[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.
	2017

	№
	20

	ст.Грушевская

	О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  29.10. 2013г.   № 162    «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского сельского поселения,  -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 29.10. 2013г. № 162 ««Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие изменения:

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Задачи программы»  изложить в следующей редакции:
	Задачи

Программы
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения;

1.2. В  «Паспорте программы» раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели программы
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения (%),
Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);
Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)

Количество обученных добровольных пожарных (чел);

Доля обученных добровольных пожарных (%).

1.3. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 2110,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 533,2 тыс. рублей;

2015 год – 419,4 тыс. рублей;

2016 год – 401,2 тыс. рублей;

2017 год – 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 52,3 тыс. рублей;

2019 год – 54,3 тыс. рублей;

2020 год – 499,8 тыс. рублей.

1.4. В «Паспорте программы» раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации  Программы
	1. Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 100%;

2. Обеспечение добровольно-пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой и специальными средствами.

3.Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и безопасности на водных объектах.

4. Обеспечение противопожарными средствами населенных пунктов поселения.

1.5. Раздел 2 Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПОКАЗАТЕЛИ  (ИНДИКАТОРЫ), ОСНОВНЫЕ ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В соответствии с перечисленными выше приоритетами,  цель  муниципальной программы сформулирована следующим образом

- Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

- Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

- Предупреждение пожаров, создание условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения Грушевского сельского поселения.
- Снижение числа травмированных и погибших на пожарах и сокращение материальных потерь.

Достижение цели муниципальной программы требует формирования комплексного подхода к  управлению в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, реализации скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам мероприятий и предусматривает решение следующих задач:

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

- финансирование переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения;

Показатели (индикаторы) муниципальной программы:

- Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения (%),

- Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);

- Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)

- Количество обученных добровольных пожарных (чел);

- Доля обученных добровольных пожарных (%).
Этапы реализации муниципальной программы не выделяются, срок реализации муниципальной программы 2014-2020 год.
В результате реализации муниципальной программы с 2014 по 2020 годы прогнозируется:

1. Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения 100%;

2. Обеспечение добровольно-пожарной дружины специальным оснащением, экипировкой и специальными средствами.

3.Выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и безопасности на водных объектах.

4. Обеспечение противопожарными средствами населенных пунктов поселения.;

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в таблице № 1к муниципальной программе.»
1.6. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению
муниципальной программы

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета Грушевского сельского поселения.

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 2110,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 533,2 тыс. рублей;

2015 год – 419,4 тыс. рублей;

2016 год – 401,2 тыс. рублей;

2017 год – 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 52,3 тыс. рублей;

2019 год – 54,3 тыс. рублей;

2020 год – 499,8 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы.

Информация о расходах местного бюджета  на реализацию муниципальной программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.
1.7. В разделе  «8.1.Паспорт подпрограммы  № 1   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 1091,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 396,2 тыс. рублей;

2015 год – 354,4 тыс. рублей;

2016 год – 341,2 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.

1.8. Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 1091,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 396,2 тыс. рублей;

2015 год – 354,4 тыс. рублей;

2016 год – 341,2 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»

1.9. В разделе  «9.1.Паспорт подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 598,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 137,0 тыс. рублей;

2015 год – 65,0  тыс. рублей;

2016 год – 60,0  тыс. рублей;

2017 год – 150,0  тыс. рублей;

2018 год – 52,3  тыс. рублей;

2019 год – 54,3  тыс. рублей;

2020 год – 79,6  тыс. рублей.

 1.10. Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в следующей редакции:

             Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского сельского поселения.

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 598,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 137,0 тыс. рублей;

2015 год – 65,0  тыс. рублей;

2016 год – 60,0  тыс. рублей;

2017 год – 150,0  тыс. рублей;

2018 год – 52,3  тыс. рублей;

2019 год – 54,3  тыс. рублей;

2020 год – 79,6  тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ.

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с учетом целей и задач подпрограммы.

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.
1.11. Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  «Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы» изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина.

Глава Грушевского

сельского поселения                                                                         Н.Л. Онищенко
Постановление вносит
заместитель Главы

Администрации
В.Н. Бандурин
Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 10.02.2017 № 20
«Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию муниципальной программы

	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы,мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальная программа
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Грушевского сельского поселения
	2110,2
	533,2
	419,4
	401,2
	150,0
	52,3
	54,3
	499,8

	Подпрограмма 1
	   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	Администрация Грушевского сельского поселения
	1091,8
	396,2

	354,4
	341,2
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	598,2
	137,0
	65,0
	60,0
	150,0
	52,3
	54,3
	79,6

Приложение №2
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 10.02.2017 № 20
Таблица 1

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2014

Год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

 Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	(%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);
	Шт
	1
1
2
	1
1
2
	1
2
4
	1
4

4
	1
4

4
	1
4

4
	1
4

4

	3.
	Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Количество обученных добровольных пожарных;

	чел
	15
	20
	25
	25
	25
	25
	25

	5
	Доля обученных добровольных пожарных;
	Км
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

	1.1.
	Исполнение обязательств по финансированю переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного формирования на территории поселения
	(%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2. беспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	2.1.
	Количество противопожарного инвентаря на каждый населенный  пункт поселения:

Мотопомпы (шт)

Ранцевые огнетушители (шт)

Хлопуши (шт);
	Шт
	1
1
2
	1
1
2
	1
2
4
	1
4

4
	1
4

4
	1
4

4
	1
4

4

	2.2.
	Оснащенность населенных пунктов противопожарным инвентарем:

Мотопомпы (%)

Ранцевые огнетушители (%)

Хлопуши (%)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100